1

4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014 											№ 253-нп
г.Нефтеюганск

Об утверждении целевых показателей эффективности работы руководителей муниципальных казенных учреждений города Нефтеюганска и критериев оценки эффективности
и результативности их работы

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение Протокола заседания рабочей группы по вопросам повышения собираемости налоговых платежей, поступающих в местный бюджет, от 05.08.2014, в целях повышения качества организации и осуществления бюджетного процесса в городе Нефтеюганске, обеспечения единых подходов по комплексной и объективной оценке результатов работы руководителей муниципальных казенных учреждений города Нефтеюганска, заинтересованности руководителей муниципальных казенных учреждений города Нефтеюганска в повышении эффективности работы учреждений, инициативы при выполнении задач администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Установить, что размер ежемесячных, квартальных, годовых премиальных выплат руководителей муниципальных казенных учреждений города Нефтеюганска определяется с учетом оценки эффективности и результативности их работы.
2.Утвердитьцелевые показатели эффективности работы руководителей муниципальных казенных учреждений города Нефтеюганска и критерии оценки эффективности и результативности их работы согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Положения настоящего постановления не распространяются на руководителей муниципальных казённых учреждений, являющихся органами администрации города Нефтеюганска.
4.Руководителям органов администрации города Нефтеюганска, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения города Нефтеюганска, определять размеры выплат, указанных в пункте 1 настоящего постановления,             по результатам оценки эффективности и результативности работы руководителей подведомственных муниципальных казенных учреждений.
5.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
[image: ]

Глава администрации города							В.А.Арчиков

Приложение
к постановлению
администрации города
от 29.12.2014 № 253-нп

Целевые показатели эффективности работы руководителей муниципальных казенных учреждений и критерии оценки эффективности и результативности их работы

	Целевые показатели эффективности работы руководителей муниципальных казенных учреждений
	Критерии оценки эффективности и результативности работы руководителя учреждения в баллах (максимально возможное)
	Критерии оценки эффективности и результативности работы руководителя учреждения в баллах (по результатам оценки)*

	1
	2
	3

	Исполнительская дисциплина руководителя учреждения (отсутствие дисциплинарных  административных взысканий)
	10

	Отсутствие жалоб со стороны населения на выполнение функций по всем видам деятельности, определенных Уставом
	10

	Соблюдение сроков и порядка предоставления бюджетной, статистической и иной отчетности
	10

	Соблюдение сроков и порядка предоставления проектов бюджетных смет на очередной финансовый год
	10

	Отсутствие кредиторской задолженности (роста кредиторской задолженности)
	10

	Отсутствие замечаний (предписаний) органа финансового контроля и иных контрольных органов.
	10

	Отсутствие замечаний главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение
	10

	Качественное выполнение сметы расходов
	10

	Эффективное управление коллективом (Отсутствие обоснованных жалоб, замечаний и дисциплинарных взысканий, отсутствие нарушений трудового законодательства)
	10

	Укомплектованность муниципального казенного учреждения  основным  персоналом не менее чем на 80%
	10

	Итого:
	100

[bookmark: _GoBack]*размер премиальных выплат руководителей муниципальных казенных учреждений устанавливать в процентном выражении от максимального размера, предусмотренного трудовым договором, пропорционально значению суммарной оценки выполнения показателей эффективности.

image2.png
aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa

image1.jpeg